


ACTA N° 0066/COMPRE
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 004-2024-EP/UE 0875 (PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL BCT N° 333 Y BCT N° 334 DE LA 33ª BRIGADA DE INFANTERÍA PARA EL AF-2024.



En la ciudad de Quillabamba, siendo las 17:00 horas del día dieciocho (18) de julio del 2024, la TTE INT MERCADO RIVERO Valery Estefani como Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones designado mediante Memorandum N° 041/IV DE/33/SEPER/02.01. de fecha 15 de enero del 2024, para la conducción del Procedimiento de Selección por Comparación de Precios de la 33ª Brigada de Infantería procedió a dar cumplimiento a las funciones asignadas para la evaluación y otorgamiento de la buena pro del Procedimiento de Selección Comparación de Precios N° 004-2024-EP/UE 0875 (Primera Convocatoria), de conformidad con lo establecido en la ley 30225 "Ley de Contrataciones del Estado" y su reglamento aprobado mediante Decreto Supremo n° 344-2018-EF, de acuerdo al siguiente detalle:

| N° | Proveedor | RUC | Precio total (S/) | Orden de Prelación |
|----|---|-------------|---------------------|--------------------|
| 1 | RAAL INGENIERIA CONSTRUCCION Y MONTAJES S.A.C. | 20605496149 | S/ 42 685.50 | 1° |
| 2 | GRELUP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 20490340832 | S/ 44 978.06 | 2° |
| 3 | DE LA CRUZ COLLANQUI NICANOR | 10088692913 | S/ 45 084.53 | 3° |

Con la finalidad de otorgar la Buena Pro, se verificó que los tres proveedores Que remitieron su cotización, se encuentran habilitados para contratar con el estado, y son admitidos, además tienen su constancia vigente de inscripción en el Registro Nacional de Proveedores y no cuentan con Sanción, ni Inhabilitación vigente.

De los resultados del orden de prelación, se procede a otorgar la Buena Pro del presente Procedimiento de selección al Postor **RAAL INGENIERIA CONSTRUCCION Y MONTAJES S.A.C.**, con Registro Único del Contribuyente N° **20605496149**, por tener la cotización de menor precio, cuyo monto es de **Cuarenta y dos Mil Seiscientos Ochenta y Cinco con 50/100 Soles (S/ 42 685.50)**.

Finalmente se dispuso a notificar el resultado del procedimiento de selección mediante el SEACE.

Siendo las 18:00 horas del mismo día y no habiendo otro asunto que tratar se da por concluido la presente acta, firmando en señal de conformidad.

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN: COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 004-2024 EP/UO 0875 (PRIMERA CONVOCATORIA)

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL BCT N° 333 Y BCT N° 334 DE LA 33ª BRIGADA DE INFANTERÍA PARA EL AF-2024".

El Órgano encargado de las Contrataciones de la 33ª Brigada de Infantería solicitó las cotizaciones a proveedores para determinar el precio más bajo para la contratación de "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL BCT N° 333 Y BCT N° 334 DE LA 33ª BRIGADA DE INFANTERÍA PARA EL AF-2024", bienes que deberán ser entregados a plena satisfacción de la entidad, la indagación realizada al tenido por objeto establecer los precios vigentes en el mes de julio del 2024, luego de la verificación del cumplimiento de todas las condiciones que el procedimiento de selección exige, se recomienda el siguiente valor:

| ITEM Nº | DESCRIPCIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | COTIZACIONES | | | | | | | | | | VALOR RECOMENDADO | | | |
|------------|-----------------------------------|---------------------|----------|------------------------------|---------------------------------|--|-----------------------|---|---------------------------------|--------------------|--------------|--------------|--------------|-------------------|--------------|--|--|
| | | | | DE LA CRUZ COLLANQUI NICANOR | | GRELUP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | | RAAL INGENIERIA CONSTRUCCION Y MONTAJES S.A.C. | | | | | | | | | |
| | | | | RUC: | 10088692913 | RUC: | 20490340832 | RUC: | 20605496149 | | | | | | | | |
| | | | | CONTACTO: | DE LA CRUZ COLLANQUI NICANOR | CONTACTO: | AUGUSTA QUISPE ARMUTO | CONTACTO: | RAUL MAURICIO SORIA VIZCARRA | | | | | | | | |
| | | | | TELÉFONO: | 920100500 | TELÉFONO: | 948904095 | TELÉFONO: | 965042616 | PRECIO TOTAL | | PRECIO TOTAL | | | | | |
| | | | | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | | | | | | |
| 1 | CIELO RASO 1.2X0.60M X 13MM | UU | 344.00 | S/ 22.90 | S/ 7,877.60 | S/ 23.00 | S/ 7,912.00 | S/ 21.90 | S/ 7,533.60 | S/ 21.90 | S/ 7,533.60 | S/ 21.90 | S/ 7,533.60 | S/ 21.90 | S/ 7,533.60 | | |
| 2 | SUSPENSIÓN TEE PRINCIPAL | UU | 250.00 | S/ 7.53 | S/ 1,882.50 | S/ 7.50 | S/ 1,875.00 | S/ 6.90 | S/ 1,725.00 | S/ 6.90 | S/ 1,725.00 | S/ 6.90 | S/ 1,725.00 | S/ 6.90 | S/ 1,725.00 | | |
| 3 | SUSPENSIÓN TEE SECUNDARIA | UU | 180.00 | S/ 2.62 | S/ 471.60 | S/ 2.60 | S/ 468.00 | S/ 2.50 | S/ 450.00 | S/ 2.50 | S/ 450.00 | S/ 2.50 | S/ 450.00 | S/ 2.50 | S/ 450.00 | | |
| 4 | SUSPENSIÓN TEE TERCERIA | UU | 280.00 | S/ 1.57 | S/ 439.60 | S/ 1.50 | S/ 420.00 | S/ 1.50 | S/ 420.00 | S/ 1.50 | S/ 420.00 | S/ 1.50 | S/ 420.00 | S/ 1.50 | S/ 420.00 | | |
| 5 | SUSPENSIÓN ÁNGULO PERIMETRAL | UU | 86.00 | S/ 6.80 | S/ 584.80 | S/ 6.80 | S/ 584.80 | S/ 6.50 | S/ 559.00 | S/ 6.50 | S/ 559.00 | S/ 6.50 | S/ 559.00 | S/ 6.50 | S/ 559.00 | | |
| 6 | ALAMBRE GALVANIZADO N°12 | UU | 12.00 | S/ 10.46 | S/ 125.52 | S/ 10.50 | S/ 126.00 | S/ 10.00 | S/ 120.00 | S/ 10.00 | S/ 120.00 | S/ 10.00 | S/ 120.00 | S/ 10.00 | S/ 120.00 | | |
| 7 | CLAVO DE DISPARO | CAJA X 100 UU | 6.00 | S/ 16.74 | S/ 100.44 | S/ 16.80 | S/ 100.80 | S/ 16.00 | S/ 96.00 | S/ 16.00 | S/ 96.00 | S/ 16.00 | S/ 96.00 | S/ 16.00 | S/ 96.00 | | |
| 8 | FULMINANTE VERDE – CALIBRE 22 | CAJA X 100 UU | 6.00 | S/ 19.87 | S/ 119.22 | S/ 19.90 | S/ 119.40 | S/ 19.00 | S/ 114.00 | S/ 19.00 | S/ 114.00 | S/ 19.00 | S/ 114.00 | S/ 19.00 | S/ 114.00 | | |
| 9 | TORNILLO PUNTA FINA 6X1" | CAJA X 500 UU | 4.00 | S/ 18.31 | S/ 73.24 | S/ 18.40 | S/ 73.60 | S/ 17.50 | S/ 70.00 | S/ 17.50 | S/ 70.00 | S/ 17.50 | S/ 70.00 | S/ 17.50 | S/ 70.00 | | |
| 10 | TORNILLO WAFER PUNTA BROCA 8X1/2 | CAJA X 500 UU | 4.00 | S/ 26.15 | S/ 104.60 | S/ 26.25 | S/ 105.00 | S/ 25.00 | S/ 100.00 | S/ 25.00 | S/ 100.00 | S/ 25.00 | S/ 100.00 | S/ 25.00 | S/ 100.00 | | |
| 11 | OCRE ROJO 1 KG | KG | 4.00 | S/ 10.46 | S/ 41.84 | S/ 10.50 | S/ 42.00 | S/ 10.00 | S/ 40.00 | S/ 10.00 | S/ 40.00 | S/ 10.00 | S/ 40.00 | S/ 10.00 | S/ 40.00 | | |
| 12 | HILO NYLON PARA PESCAR TRANSPARE | UU | 6.00 | S/ 10.46 | S/ 62.76 | S/ 10.50 | S/ 63.00 | S/ 10.00 | S/ 60.00 | S/ 10.00 | S/ 60.00 | S/ 10.00 | S/ 60.00 | S/ 10.00 | S/ 60.00 | | |
| 13 | ACCESORIOS DE TANQUE BAJO ESTÁND | UNIDAD | 20.00 | S/ 21.97 | S/ 439.40 | S/ 22.05 | S/ 441.00 | S/ 21.00 | S/ 420.00 | S/ 21.00 | S/ 420.00 | S/ 21.00 | S/ 420.00 | S/ 21.00 | S/ 420.00 | | |
| 14 | ARENA FINA | M3 | 32.00 | S/ 62.76 | S/ 2,008.32 | S/ 63.00 | S/ 2,016.00 | S/ 60.00 | S/ 1,920.00 | S/ 60.00 | S/ 1,920.00 | S/ 60.00 | S/ 1,920.00 | S/ 60.00 | S/ 1,920.00 | | |
| 15 | ASIENTO Y TAPA DE INODORO | UNIDAD | 25.00 | S/ 40.79 | S/ 1,019.75 | S/ 40.95 | S/ 1,023.75 | S/ 38.50 | S/ 962.50 | S/ 38.50 | S/ 962.50 | S/ 38.50 | S/ 962.50 | S/ 38.50 | S/ 962.50 | | |
| 16 | CABEZAL DE DUCHA DE 1/2" | UNIDAD | 22.00 | S/ 60.67 | S/ 1,334.74 | S/ 60.90 | S/ 1,339.80 | S/ 55.00 | S/ 1,210.00 | S/ 55.00 | S/ 1,210.00 | S/ 55.00 | S/ 1,210.00 | S/ 55.00 | S/ 1,210.00 | | |
| 17 | SACO TEJIDO BLANCO 50 KG | UNIDAD | 2500.00 | S/ 0.94 | S/ 2,350.00 | S/ 0.90 | S/ 2,250.00 | S/ 1.00 | S/ 2,500.00 | S/ 1.00 | S/ 2,500.00 | S/ 1.00 | S/ 2,500.00 | S/ 1.00 | S/ 2,500.00 | | |
| 18 | ROLLO ARPILLERA BLANCO 4M X 200M | ROLLO | 15.00 | S/ 941.40 | S/ 14,121.00 | S/ 945.00 | S/ 14,175.00 | S/ 888.00 | S/ 13,320.00 | S/ 888.00 | S/ 13,320.00 | S/ 888.00 | S/ 13,320.00 | S/ 888.00 | S/ 13,320.00 | | |
| 19 | SOLDADURA ELECTRODO 6011 3.25 X 1 | kg | 14.00 | S/ 17.26 | S/ 241.64 | S/ 17.30 | S/ 242.20 | S/ 16.50 | S/ 231.00 | S/ 16.50 | S/ 231.00 | S/ 16.50 | S/ 231.00 | S/ 16.50 | S/ 231.00 | | |
| 20 | CAÑOS PARA LAVATORIO DE 1/2" | UNIDAD | 20.00 | S/ 38.70 | S/ 774.00 | S/ 38.85 | S/ 777.00 | S/ 37.00 | S/ 740.00 | S/ 37.00 | S/ 740.00 | S/ 37.00 | S/ 740.00 | S/ 37.00 | S/ 740.00 | | |
| 21 | CHALECO BÁSICO DRIL NARANJA TALLA | UNIDAD | 20.00 | S/ 14.64 | S/ 292.80 | S/ 14.70 | S/ 294.00 | S/ 14.00 | S/ 280.00 | S/ 14.00 | S/ 280.00 | S/ 14.00 | S/ 280.00 | S/ 14.00 | S/ 280.00 | | |
| 22 | CINTA AISLANTE 3/4 X 18M NEGRA 3M | UNIDAD | 30.00 | S/ 5.23 | S/ 156.90 | S/ 5.25 | S/ 157.50 | S/ 5.00 | S/ 150.00 | S/ 5.00 | S/ 150.00 | S/ 5.00 | S/ 150.00 | S/ 5.00 | S/ 150.00 | | |
| 23 | CINTA TEFLÓN 12 MM X 8 YD | UNIDAD | 35.00 | S/ 0.94 | S/ 32.90 | S/ 0.95 | S/ 33.25 | S/ 1.00 | S/ 35.00 | S/ 1.00 | S/ 35.00 | S/ 1.00 | S/ 35.00 | S/ 1.00 | S/ 35.00 | | |
| 24 | CODO GALVANIZADO 1/2" X 90° | UNIDAD | 18.00 | S/ 6.80 | S/ 122.40 | S/ 6.80 | S/ 122.40 | S/ 6.00 | S/ 108.00 | S/ 6.00 | S/ 108.00 | S/ 6.00 | S/ 108.00 | S/ 6.00 | S/ 108.00 | | |
| 25 | ALAMBRE GALVANIZADO N° 14 | kg | 8.00 | S/ 11.51 | S/ 92.08 | S/ 11.55 | S/ 92.40 | S/ 10.00 | S/ 80.00 | S/ 10.00 | S/ 80.00 | S/ 10.00 | S/ 80.00 | S/ 10.00 | S/ 80.00 | | |
| 26 | EMPAQUETADURA PLANA TROMPITO D | UNIDAD | 32.00 | S/ 0.52 | S/ 16.64 | S/ 0.53 | S/ 16.96 | S/ 0.50 | S/ 16.00 | S/ 0.50 | S/ 16.00 | S/ 0.50 | S/ 16.00 | S/ 0.50 | S/ 16.00 | | |



| ORDEN DE PRELACIÓN | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 3RO | | 2DO | | 1RO | |
|--------------------|---|--------------|-------|----|-----------|-------------|----------|----|-----------|-------------|----------|----|-----------|-------------|----------|----|-----------|----|----------|-----|--|-----|--|-----|--|
| | | TOTAL (S/.) | | S/ | 45,084.53 | TOTAL (S/.) | | S/ | 44,978.06 | TOTAL (S/.) | | S/ | 42,685.50 | TOTAL (S/.) | | S/ | 42,685.50 | | | | | | | | |
| 27 | DESAGÜE EMPAQUETADURA PARA URINARIO | UNIDAD | 32.00 | S/ | 10.46 | S/ | 334.72 | S/ | 10.50 | S/ | 336.00 | S/ | 10.00 | S/ | 320.00 | S/ | 10.00 | S/ | 320.00 | | | | | | |
| 28 | ESPÁTULA, JUEGO DE ESPÁTULAS DE 4" X 1/2" | JUEGO | 16.00 | S/ | 36.61 | S/ | 585.76 | S/ | 36.75 | S/ | 588.00 | S/ | 31.00 | S/ | 496.00 | S/ | 31.00 | S/ | 496.00 | | | | | | |
| 29 | FRAGUA SUPER PORCELANA BLANCO 14" | KG | 10.00 | S/ | 8.37 | S/ | 83.70 | S/ | 8.40 | S/ | 84.00 | S/ | 8.00 | S/ | 80.00 | S/ | 8.00 | S/ | 80.00 | | | | | | |
| 30 | GUANTE BADANA - TALLA M | UNIDAD | 20.00 | S/ | 7.32 | S/ | 146.40 | S/ | 7.35 | S/ | 147.00 | S/ | 7.00 | S/ | 140.00 | S/ | 7.00 | S/ | 140.00 | | | | | | |
| 31 | HOJA DE SIERRA 18 DIENTES 12" BI-METAL | UNIDAD | 24.00 | S/ | 4.18 | S/ | 100.32 | S/ | 4.20 | S/ | 100.80 | S/ | 4.00 | S/ | 96.00 | S/ | 4.00 | S/ | 96.00 | | | | | | |
| 32 | DISCO DE CORTE PARA METALES N° 7" | UNIDAD | 18.00 | S/ | 6.80 | S/ | 122.40 | S/ | 6.80 | S/ | 122.40 | S/ | 6.50 | S/ | 117.00 | S/ | 6.50 | S/ | 117.00 | | | | | | |
| 33 | DISCO DE FIERRO N° 4 1/2" X 1/25" X 7/8" | UNIDAD | 14.00 | S/ | 4.18 | S/ | 58.52 | S/ | 4.20 | S/ | 58.80 | S/ | 3.20 | S/ | 44.80 | S/ | 3.20 | S/ | 44.80 | | | | | | |
| 34 | CEMENTO PORTLAND TIPO I | UNIDAD | 38.00 | S/ | 31.74 | S/ | 1,206.12 | S/ | 32.80 | S/ | 1,246.40 | S/ | 30.00 | S/ | 1,140.00 | S/ | 30.00 | S/ | 1,140.00 | | | | | | |
| 35 | LENTES DE SEGURIDAD ANTI EMPAÑAN | UNIDAD | 24.00 | S/ | 3.14 | S/ | 75.36 | S/ | 3.15 | S/ | 75.60 | S/ | 3.00 | S/ | 72.00 | S/ | 3.00 | S/ | 72.00 | | | | | | |
| 36 | LIJA PARA PARED DE CEMENTO GRANO 40 | UNIDAD | 54.00 | S/ | 2.09 | S/ | 112.86 | S/ | 2.10 | S/ | 113.40 | S/ | 1.90 | S/ | 102.60 | S/ | 1.90 | S/ | 102.60 | | | | | | |
| 37 | TUBO DE ABASTO PARA LAVATORIO 1/2" | UNIDAD | 16.00 | S/ | 10.46 | S/ | 167.36 | S/ | 10.50 | S/ | 168.00 | S/ | 10.00 | S/ | 160.00 | S/ | 10.00 | S/ | 160.00 | | | | | | |
| 38 | GRIFERIA PARA COCINA MOD. CUELLO | UNIDAD | 8.00 | S/ | 32.43 | S/ | 259.44 | S/ | 32.55 | S/ | 260.40 | S/ | 31.00 | S/ | 248.00 | S/ | 31.00 | S/ | 248.00 | | | | | | |
| 39 | LLAVE PARA URINARIO DE 1/2" | UNIDAD | 10.00 | S/ | 109.83 | S/ | 1,098.30 | S/ | 110.25 | S/ | 1,102.50 | S/ | 100.00 | S/ | 1,000.00 | S/ | 100.00 | S/ | 1,000.00 | | | | | | |
| 40 | ESMALTE AMARILLO CATERPILLAR 1 GL | UNIDAD | 15.00 | S/ | 61.19 | S/ | 917.85 | S/ | 61.40 | S/ | 921.00 | S/ | 58.00 | S/ | 870.00 | S/ | 58.00 | S/ | 870.00 | | | | | | |
| 41 | ESMALTE NEGRO 1 GL | UNIDAD | 15.00 | S/ | 61.19 | S/ | 917.85 | S/ | 61.40 | S/ | 921.00 | S/ | 58.00 | S/ | 870.00 | S/ | 58.00 | S/ | 870.00 | | | | | | |
| 42 | TINNHER ACRÍLICO | BIDON X 3 LT | 30.00 | S/ | 20.92 | S/ | 627.60 | S/ | 21.00 | S/ | 630.00 | S/ | 19.70 | S/ | 591.00 | S/ | 19.70 | S/ | 591.00 | | | | | | |
| 43 | RODILLO GRANDE DE 9" | UNIDAD | 22.00 | S/ | 12.55 | S/ | 276.10 | S/ | 12.60 | S/ | 277.20 | S/ | 12.00 | S/ | 264.00 | S/ | 12.00 | S/ | 264.00 | | | | | | |
| 44 | PIEDRA CHANCADA 1/2 X M3 | M3 | 14.00 | S/ | 200.00 | S/ | 2,800.00 | S/ | 189.00 | S/ | 2,646.00 | S/ | 180.00 | S/ | 2,520.00 | S/ | 180.00 | S/ | 2,520.00 | | | | | | |
| 45 | TRAMPA PARA LAVADERO PVC | UNIDAD | 14.00 | S/ | 21.97 | S/ | 307.58 | S/ | 22.05 | S/ | 308.70 | S/ | 21.00 | S/ | 294.00 | S/ | 21.00 | S/ | 294.00 | | | | | | |

Quillabamba, 18 de Julio del 2024



 O-00073876646-0+

 VALERY ESTEFAN MARGADO RIVERO

 TTE INT

 Jefe del OEC de la 33a Brig Inf